
平成２５年１月８日 
新入生保護者 様 

広島市立己斐上中学校 
校 長  山 根  強 

 
デリバリー給食のお知らせ 

 
新春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、本校では昼食について、下記のとおり希望により「デリバリーランチ方式」による給食を実施

しております。実施にあたっては、家庭から持参する弁当も可能とし、どちらかを選択できるようにな

っています。4 月からのお子様の昼食につきましてご検討ください。 
なお、4 月分の申込みにつきましては、後日小学校の担任の先生を通じて「申込届」用紙を配布いたし

ます。よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ 給食費  １食あたり 265 円（牛乳代を含む）（予定） 
 
２ 申込み  年間の申込みとなりますので、４月からの申込み用紙の、「希望する・希望しない」に○

印をつけて、小学校の担任へ申込の有無にかかわらず、全員提出してください。 
 
３ 納入  他の学校納入金と同様、口座振替による納入をお願いしています。当月の５日（口座振替

不能の際の再振替は、１５日）（土・日・祝日の場合はよく営業日）に、ゆうちょ銀行の登

録口座より振替を行います。 
 
４ その他  ・申し込みは１年間単位です。（1 週間だけ等についてはご希望に添えません） 

・都合により、中止・申込みをされる場合は、前月の１５日までに担任へお伝えくださ

い。変更届けをお渡ししますので、記入し、担任までご提出ください。 
・パン販売等はありませんので、注文しない場合は弁当を持参してください。 
・昼食時はお茶を準備しますのでコップを用意してください。水筒でお茶を用意されて

もかまいません。 
・箸はご用意ください。忘れた場合は、担任に申し出てください。職員室で対応いたし

ます。 
 

（就学援助認定者について） 
給食費の口座振替はありません。就学援助費から直接支払いに充てさせていただきま

す。概ね６月頃から口座振替はありません。（就学援助認定通知書の到着以降、支払い

に充てるため）４月・５月振替額については、ご準備ください。 



在校生用 

 

 
デリバリー給食（開始・中止）変更届 

 
申出月日 平成  年   月   日 

 
月よりデリバリー給食を（開始・中止）いたします。 

 
 
 
             
 

  保護者名                   印 
 

  年   組  生徒名             

デリバリー給食（開始・中止）変更届 
 
申出月日 平成  年   月   日 

 
月よりデリバリー給食を（開始・中止）いたします。 

 
 

  年   組  生徒名             
 
             

  保護者名                   印 
 

サ
ンプ
ル


